
 

  

 

DIPARTIMENTO DI  
ECONOMIA E MANAGEMENT  

  

 

Decreti Dipartimentali 
Repertorio n. 1918/2024 
Prot n. 0274856 del 21/10/2024 (2024-UNBSCLE- 0274856) 
 

Oggetto: nomina della Commissione giudicatrice per un posto di professore di II fascia con 
procedura interna, ai sensi dell’art. 24, comma 5, della Legge n. 240/2010 (cd. tenure track), 
settore scientifico-disciplinare ECON-02/A – Politica economica (s.s.d. SECS-P/02 ex 
D.M. 855/2015) 
 

IL DIRETTORE  
DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E MANAGEMENT 

 
VISTA la Legge 30.12.2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare, 
l’art. 24, comma 5;  

VISTO il Decreto Ministeriale 4 agosto 2011 n. 344, “Criteri per la disciplina, da parte degli Atenei, della valutazione 
dei ricercatori a tempo determinato, in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale, ai fini della chiamata nel ruolo di professore 
associato”;  

VISTO lo Statuto di Autonomia dell'Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. del 6 febbraio 2024, 
n. 107, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - serie generale 16 febbraio 2024, n. 39;  

VISTO il Codice Etico dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con Decreto Rettorale n. 94 del 10 
febbraio 2020;  

VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure di chiamata dei professori di prima e seconda fascia emanato con 
D.R. n. 577 del 17 ottobre 2017 emendato con D.R. n. 456 del 5 giugno 2023 e, in particolare, l’art.11; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Economia e Management n. 7-4.1 – seduta 
riservata al personale docente di I e II fascia del 9 luglio 2024, con la quale è stato chiesto ai competenti 
organi dell’Ateneo l’assegnazione al Dipartimento di Economia e Management di un posto di professore di 
II fascia, da coprire mediante procedura interna, ai sensi dell’art. 24, comma 5, della Legge n. 240/2010 (cd. 
tenure track), gruppo scientifico-disciplinare 13/ECON-02 - Politica economica, settore scientifico-
disciplinare ECON-02/A - Politica economica; 

RICHIAMATE le delibere del Senato Accademico n. 209 del 22 luglio 2024 e del Consiglio di 
Amministrazione n. 201 del 23 luglio 2024, con le quali è stato assegnato al Dipartimento di Economia e 
Management il posto di professore di seconda fascia di cui sopra ed è stata autorizzato l’avvio della relativa 
procedura; 

RICHIAMATO il Decreto Dipartimentale n. 1526/2024, prot. n. 222550 del 27 agosto 2024, con il quale 
è stata indetta la procedura valutativa per la chiamata di un professore di II fascia, ai sensi dell’art. 24, comma 
5, della Legge n. 240/2010 (cd. tenure track), gruppo scientifico-disciplinare 13/ECON-02 - Politica 
economica, settore scientifico-disciplinare ECON-02/A - Politica economica; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 26 settembre 2024 
e che si rende necessario procedere alla proposta della composizione della Commissione giudicatrice; 

ACQUISITO il parere favorevole della Giunta del Dipartimento riunitasi in data 8 ottobre 2024;  

 
 
 
 



 

  

 

DIPARTIMENTO DI  
ECONOMIA E MANAGEMENT  

  

 

RICHIAMATA la delibera n. 11-3.1, seduta riservata al personale docente di I e II fascia del Consiglio di 
Dipartimento di Economia e Management del 9 ottobre 2024, con la quale il Consiglio di Dipartimento ha 
proposto la nomina della Commissione giudicatrice,   
 

 
D E C R E T A 

 
la nomina della Commissione giudicatrice per la procedura di valutazione interna per la copertura di un posto 
di professore di II fascia con procedura interna, ai sensi dell’art. 24, comma 5, della Legge n. 240/2010 (cd. 
tenure track), gruppo scientifico-disciplinare 13/ECON-02 - Politica economica, settore scientifico-
disciplinare ECON-02/A - Politica economica (s.s.d. SECS-P/02 ex D.M. 855/2015), come di seguito 
indicato: 
 
Membri effettivi: 
 
-prof. Nicola Daniele Coniglio, professore ordinario, settore scientifico-disciplinare ECON-02/A – 
Politica economica, Università degli studi di Bari;   

-prof.ssa Valeria Costantini, professoressa ordinaria, settore scientifico-disciplinare ECON-02/A – Politica 
economica, Università degli Studi di Roma Tre; 

-prof. Alessio D’Amato, professore associato, settore scientifico disciplinare ECON-02/A – Politica 
economica, Università degli Studi di Roma Tor Vergata.   

 
Il presente decreto viene immediatamente trasmesso ai competenti Uffici dell’Amministrazione.  

 
 
 
 Il Direttore  
 del Dipartimento di Economia e Management 
 prof. Giuseppe Bertoli 
       
Brescia, data del protocollo. 
 
 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

   

 

Via San Faustino, 74/b 
25122 Brescia BS 
Italy 

T +39 030 2988701-2 
dem@cert.unibs.it 
www.dem.unibs.it 


		2024-10-22T14:07:59+0200
	IT
	Giuseppe Bertoli




